
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 22 de janeiro de 2019 Ano VII - Edição nº 00691 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DFE6C89DA66883D9099279446F6C032



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 012/2019, DE 18 DE JANEIRO DE 2019 - Prorroga a existência de situação anormal, caracterizada como “Situação de

Emergência” nas áreas do Município de Mulungu do Morro – Bahia, atingidas pela estiagem e dá outras providências.

• DECRETO N.º 003/2019, DE 14 DE JANEIRO DE 2019.
DECRETO N.º 004/2019, DE 14 DE JANEIRO DE 2019.
DECRETO N.º 005/2019, DE 14 DE JANEIRO DE 2019.
DECRETO N.º 006/2019, DE 14 DE JANEIRO DE 2019.
DECRETO N.º 007/2019, DE 14 DE JANEIRO DE 2019.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DFE6C89DA66883D9099279446F6C032



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

DECRETO Nº. 012/2019, DE 18 DE JANEIRO DE 2019 

Prorroga a existência de situação anormal, 
caracterizada como “Situação de Emergência” nas 
áreas do Município de Mulungu do Morro – Bahia, 
atingidas pela estiagem e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município 
de Mulungu do Morro e com arrimo no Decreto Federal nº. 5.376 de 17 de fevereiro 
de 2005 e ainda em conformidade com a Resolução nº. 3 do Conselho Nacional de 
Defesa Civil e demais disposições legais vigentes e, 

Considerando que com a falta de chuva a população está sem água potável para 
beber, 

Considerando que com a falta de chuva toda a lavoura foi perdida e os criadores 
estão com dificuldade para alimentar e dar água aos animais, 

Considerando a calamidade pública que se instala neste Município, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica prorrogada a existência de situação anormal provocada por estiagem, 
caracterizada como situação de Emergência do Município de Mulungu do Morro – 
Bahia por mais 90 (noventa) dias a contar do dia 20 de janeiro de 2019. 

§ Único – Esta situação de anormalidade é válida apenas para as áreas deste 
município, comprovadamente afetadas pelos desastres. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 

   

   Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Mulungu do Morro – BA, em 18 de janeiro de 2019. 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5684FCB858805FD0382E900001ABAB9

terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

DECRETO N.º 003/2019, DE 14 DE JANEIRO DE 2019. 

Nomeia o Diretor de Departamento de 

Apoio e Desenvolvimento Educacional 

e Ensino da Secretaria Municipal de 

Educação do Município de Mulungu do 

Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 

de Departamento de Apoio e Desenvolvimento Educacional 

e Ensino da Secretaria Municipal de Educação, símbolo 

CC-10 o Sr. ANASTÁCIO GIVANILDO SOUZA SANTANA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 14 de 

janeiro de 2019. 

Diretor de Departamento de Apoio e Desenvolvimento 

Educacional e Ensino da Secretaria Municipal de 

Educação

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DFE6C89DA66883D9099279446F6C032



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 004/2019, DE 14 DE JANEIRO DE 2019. 

Nomeia a Chefe de Divisão de 

Patrimônio, Suprimento, Manutenção 

e Estoque da Secretaria Municipal 

de Educação do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe de 

Divisão de Patrimônio, Suprimento, Manutenção e Estoque 

da Secretaria Municipal de Educação, símbolo CC-14 a 

Srª. CONCEIÇÃO APARECIDA NOVAIS ROCHA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 14 de 

janeiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DFE6C89DA66883D9099279446F6C032



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 005/2019, DE 14 DE JANEIRO DE 2019. 

Nomeia a Diretora do Departamento 

de desenvolvimento Administrativo 

e Financeiro da Secretaria 

Municipal de Educação do Município 

de Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora 

do Departamento de desenvolvimento Administrativo e 

Financeiro da Secretaria Municipal de Educação, símbolo 

CC-10 a Srª. TELMA SEBASTIANA SENA XAVIER VIEIRA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 14 de 

janeiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DFE6C89DA66883D9099279446F6C032



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 006/2019, DE 14 DE JANEIRO DE 2019. 

Nomeia a Assessora Técnica da 

Secretaria Municipal de 

Educação do Município de 

Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Assessora 

Técnica da Secretaria Municipal de Educação, símbolo 

CC-12 a Srª. LUDEMILLA FELICIANO DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 14 de 

janeiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DFE6C89DA66883D9099279446F6C032



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 007/2019, DE 14 DE JANEIRO DE 2019. 

Nomeia o Chefe de Divisão do Setor 

de Gestão de Pessoas da Secretaria 

Municipal de Educação do Município 

de Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe de 

Divisão do Setor de Gestão de Pessoas da Secretaria 

Municipal de Educação, símbolo CC-13 o Sr. MACIEL 

GONÇALVES DE OLIVEIRA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 14 de 

janeiro de 2019. 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DFE6C89DA66883D9099279446F6C032


		2019-01-22T11:39:47-0300




